C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.056/2016

Autor: Felipe Bornier

Data da
Apresentação:

29/08/2016

Ementa: Possibilita o envio da 2ª via do comprovante de pagamento dos
cartões ser por meio eletrônico.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 5.200/2016, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 5.200/2016. Apense-se
o Projeto de Lei n. 6.056/2016 ao Projeto de Lei n. 980/2007,
nos termos dos arts. 142, caput, e 143, II, “b”, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se. Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 22/09/2016